70. Ludolph bischof von Mimster beurkundet dass ritter
Heinrich von Emsbroclc eine zwiscben dem graben und
dem miihlwasser am Biscopinghof gelegene wiese nebst
der fischerei daselbst den deutscliordensbriidern verkauft
und dass er selbst ihnen em dort liegendes pliitzclien
iibergeben, wofifr sie ilirn aufMartini iahrlich clrei schil-
ling zu entricbten haben. 1245.

In nomine domini amen. Ludolphus dei gratia Monasterien-
sis ecclesie episcopus notum facimus in perpetuum. Quoniam
breves et mali dies sunt, adinvenerunt nostri antecessores ut
quicquid inter presentes memoria dignimi geritur ad notitiam
posterorum nostrorum litterarum testimonio transferatur. Ea¬
propter notum esse volumus presentibus pariter et futuris quod
Hinricus miles de Emesbroke ministerialis ecclesie nostre pra¬
tum, quod erat infra civitatem Monasteriensem inter fossatum
et aquas molendini nostri Biscopingliove situm, et piscationem
predicto prato annexam, quantum pertinuit ad ipsum, fratribus
domus Theutonice pro numerata ab ipsis pecunia de consensu
et compromissione suorum heredum vendidit et venditionem
huius prati et piscationis coram nobis in presentia multorum
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Marie et dicte domui iure proprietatis coram nobis possidenda
perpetuo contradidit et habenda; matre sua prius renuntiante
omnibus iuribus et iuri quod in eodem prato et etiam pisca¬
tione videbatur habere. Huius vero sue matris donationem a
predicto milite voce et manu coram nobis rationabiliter factam,
una cum Wilhelmo maiore preposito, Wilhelmo Ruzen, Gode-
frido de Elen, Alberto dapifero nostro, et duobus fratribus do¬
mus Theutonice, videlicet Friderico de Horst et Everwino tunc
provisore domus Wehlingthorpe, coadunata manu recepimus ad
laudem et honorem beate virginis pro fratribus sepedicte domus.

Eidem etiam domui, capitulo consentiente, particulam quan-
dam adiacentem, que attineb it curti nostre Biscopinghove, sub
pensione trium solidorum [contulimus] possidendam in perpetuum;
et hii tres solidi, sicut in littera concessionis satis est expres¬
sum, dicte curti nostre semper solventur die Martini. Igitur ut
premissa permaneant in evum stabilia et ea infirmare non pos¬
sit posteritas successiva, ad maiorem firmitudinem de ipsis ha¬
bendam presentem paginam qonscribi fecimus nostro et ecclesie
nostre sigillis communitam. Acta sunt hec anno domini m.CC.xlv.,
coram prelatis et canonicis ecclesie nostre Wilhelmo maiore
preposito, ...maiore decano, preposito Gerlaclio, Bernardo vicedo-
mino, Johanne Werence,.tunc cellerario, Gerhardo de Lon
et magistro Frederico et aliis de capitulo nostro; Wilhelmo
Ruzen, Wilhelmo de Isenberg, Godefrido burgravio de Regethe
et Hinrico filio suo, Alberto dapifero nostro, Bertrannno iudice
Monasteriensi, Lamberto de Vrekenhorst, Gerhardo magistro
coquine nostre, Crahtone de Sendene, Themmone de Bernen,
Nycholao et Ludolfo de Steinvorde fratribus, Hinrico Alebran-
dinc, Hinrico Gerbod.., Gerhardo de Rene, Wicboldo fratre
Godefridi Ud...g, Leone vilhco nostro et aliis quampluribus.

71. Diederich edler herr von Falkenburg entlasst die acht-
zehn bonnai’e land dieGerhard vonPrinthagen dem deut-
schen haus zu Biesen geschenkt, desgleichen alie giiter,
welche die verwittwete edelfrau von Beeck und ihre sohne
dem orden iibergeben haben, von allen lehnsverpflicht-
ungen. 1246 marz.

Theodericus nobilis vir dominus de Falkenborg omnibus

73

presentis pagine inspectoribus salutem et scire veritatem. Ne
labantur a memoria hominum que in tempore geruntur, scrip¬
ture durabilis testimonio roborantur. Ad noticiam igitur tam
presencium quam futurorum volumus pervenire, quod nos pro
remedio anime nostre et nostrorum parentum decem et octo bo-
nuaria terre quam frater Gerardus de Prenthagen tenebat a
nobili viro Godefrido milite dict o de W erst et quam fratribus ^
domus sancte Marie Teutlion. in Juncis in elemosinam contulit
et que terra a nobis descendebat, nos allodiavimus et pro allo-
dio fratribus sepedicte domus contulimus liberaliter ab eis in-
perpetuum possidenda. Preterea omnia bona illa que nobilis
matrona relicta domini Willelmi advocati de Beke et sui filii
scilicet Er[infri]dus et Willelmus a viris nobilibus Godefrido
milite dicto de Rode, Hermanno milite de Lymborg, Alexandro
milite de Schenns tenuerunt et fratribus prefatis in elemosinam
contulerunt, que bona a nobis descendebant: nos fratribus eis¬
dem in allodium contulimus, renunciantes ad opus fratrum iam
dictorum omni iuri quod nobis competerat in bonis premissis.
Insuper omne ius sive dominium quod habebamus vel habere
videbamur in omnibus bonis illis, que predicta nobilis matrona
et advocatissa et sui liberi predicti fratribus dictis in elemosi¬
nam contulerunt, scilicet tres mansos terre et dimidium vel circa,
que bona descendebant ab ecclesia sancti Remigii in Mersene,
cuius ecclesie et bonorum ipsius advocatia ad nos dinoscitur per¬
tinere, liberaliter et de mera voluntate nostra remisimus et fratri¬
bus dicte domus contulimus pacifice perpetuo possidenda; effes-
tucantes precise et renuntiantes omni iuri quod nobis et he¬
redibus nostris competere posset super eisdem bonis ali¬
quando ad opus fratrum domus memorate; iurisdictionem
tamen in eisdem bonis scilicet mansis tribus terre et dimidio,
ab ecclesia sancti Remigii de Mersene ut dictum est descenden¬
tibus, nobis reservantes sicut alias in terra nostra tenemus; ita
tamen quod nec exactiones nec angarias in eis habere debemus.
Preterea cum inter predicta bona a dicta matrona et suis liberis
fratribus collata unum sit molendinum super Glenam situm et
Willelmus filius advocatisse predicte de quibusdam hominibus
homo noster fuit qui ratione ipsius homagii ad illud molendi¬
num molere tenebantur -, nos a predicto homagio fratres prefate
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domus qui in eisdem bonis et in eodem iure dicto W. suc¬
cesserunt cum ipso W. absolvimus et dimittimus absolutos;
ita quod homines illi, qui ad ipsum molendinum molere
tenebantur, nec per nos nec per fratres artabuntur quod molant
ibidem, sed liberum sit eis molere ubicunque melius tractabun¬
tur. Huic siquidem collationi interfuerunt viri ydonei, quorum
nomina: vir venerabilis avunculus noster dominus Otto, preposi¬
tus Aquensis et Traiectensis; Engelbertus frater noster, canoni¬
cus Traiectensis; et de hominibus nostris dominus Alardus de
Hafkesdale, dominus Gos[winus dictus Dujkere, milites, Henricus
dictus de Birkelar advocatus et alii quam plures. In cuius facti
robur et testimonium presentem cartulam fratribus domus sepe-
dicte contulimus sigilli nostri, sigillorum venerabilis avunculi mei
prepositi et E. fratris nostri predictorum munimine roboratam.
Actum et datum anno domini M.CC. quadragesimo sexto, mense
marcio.

72. Diederich edler berr vonFalkenburg entliisst gegen einen
zins von zwolf denaren die vom deutscben haus zu Bie-
sen angekauften, im kirckspiel Althouselt gelegenen sechs-
undvierzig bonnare [morgen] ackerland aus dem lehns-
verband. 1246 marz.

Theodericus nobilis vir de Ealkenborg omnibus presentis
pagine inspectoribus. Ne labantur cum tempore que geruntur
in tempore, scripture testimonio debent perhennari. Eapropter
noverint tam presentes quam futuri presens scriptum inspecturi,
quod cum fratres domus sancte Marie Teutbonicorum in Juncis
comparassent quadraginta sex bonuaria vel circa terre arabilis,
site in parochia de Athuselt, que a nobis descendebat, nos pro
remedio anime nostre ac nostrorum antecessorum dictam terram
fratribus dicte domus contulimus hereditarie a nobis ipsis et a
nostris heredibus imperpetuum possidenda; hoc adiecto, quod
fratres iam dicti de eadem terra singulis annis nobis in festo
sancti Remigii duodecim denarios Leodienses nomine census per¬
solvent. Huic siquidem collationi interfuerunt testes ydonei
quorum nomina subsequuntur; videlicet venerabilis vir avunculus
noster dominus Otto, Aquensis et Traiectensis prepositus; Engel¬
bertus frater noster, canonicus Traiectensis; et de hominibus
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nostris, scilicet dominus Alardus de Hafkesdale et dominus Gos-
winus dictus Dukere, milites; et Henricus dictus de Birlcelar
noster advocatus et alii quamplures. In cuius facti robur et tes¬
timonium nos presentes litteras prefate domui de Juncis contu¬
limus, sigilli nostri munimine roboratas. Nos vero Otto, Aquensis
et Traiectensis prepositus, Engelbertus de Falkenborg canonicus
Traiectensis, Alardus de Hafkesdale, Goswinus dictus Dukere,
milites supranotati, ad petitionem fratrum domus memorate si¬
gilla nostra presenti scripto apposuimus. Actum et datum anno
domini M.CC. qnadragesimo sexto, mense marcio.

73. Cono genannt von Rulant und seine ehefrau iibergeben
dem schoffen' Karl zu Trier [rechtsvorganger des deut-
schen liauses] ilire erbgiiter zuWilre auf der hohe. 1246
april.

Cono dictus de Rulant et .. uxor eius. Notum facimus uni¬
versis presens scriptum visuris quod nos allodium et bona nostra,
si qua hereditario iure nos in villa Wilre supra montem con¬
tingebant, Karolo scabino Treverensi et suis heredibus de bona
voluntate nostra tradidimus sub testimonio scabinorum Treve-
rensium libere ac pacifice perpetuo possidenda. Et ne quis in
posterum prefatos Karolum et suos heredes supra premissa do¬
natione ausu temerario indebite presumat molestare, litteras
presentes ipsis tradidimus sigillo civitatis Treverensis roboratas.
Datum anno domini M.CC.XLYI , mense aprili.

74. Die klostergemeinde der minoriten zu Coblenz beurkun-
det dass Reyner von Liitzelcoblenz einen [spater dem
deutschen haus zu Coblenz gehorigen] dem kloster in
Walkenried zu entrichtenden geldzins zum bau des mi-
noritenklosters iibergeben habe. Coblenz, 1246 august 11.

Universis Christi fidelibus presentem litteram inspecturis.
Gardianus totusque conventus minorum fratrum in Confluentia
salutem et orationes in Christo devotas. Notum vobis esse cu¬
pimus quod Reynerus de Confluentia minori pecuniam quandam
dedit ad edificia fratrum nostrorum in Confluentia tali modo,
si abbas et conventus monachorum de Welkenrode quibus ean¬
dem pecuniam tenebatur tradere consentirent. Super quo ad
predicti loci abbatem et conventum nuntium et litteras nostras

76

transmisimus, rogantes ut intuitu dei et nostrarum orationum
prenominatam pecuniam nostris vellent edificiis assignare. Qui
moti super nos visceribus pietatis petitionem nostram miseri¬
corditer admiserunt. Et dominus abbas per nuntium nostrum
predicto Reynero rescripsit litteram suo sigillo sigillatam quod
preces nostre per omnia essent exaudite. Quam litteram idem
Reynerus in ecclesia domine nostre in Confluentia publice co¬
ram multis astantibus legi sibi fecit et exponi. Igitur ne in
posterum ex huius oblivione processus de prehabita pecunia se-
pedictus R. dampnum aliquod possit incurrere vel gravamem
ad ipsius petitionem presentem sedulam sibi tradidimus sigilli
nostri munimine roboratam. Datum Confluentie, anno dominice
incarnationis M.CC.xxxxvi., III. idus Augusti.

75. Agnes griifin von Bliescastel schenkt fur ikr und ilires
mannes seelenheil dem deutscben liaus zu Trier drei-
himdert Metzer pfund, den iahrlichen zins von dreissig
pfund auf lebenszeit sicli vorbekaltend, wovon ihr fiinf-
zebn auf sankt Johann Baptist und fiinfzehn auf weih-
nachten gezahlt iverden miissen. 1246 sept. 9.

In nomine domini amen. Ne sicut labitur tempus ea que
fiunt in tempore labantur cum tempore remedio subveniendum
est competenti. Ego Agnes quondam comitissa de Castal notum
facio universis presens scriptum inspecturis, quod ego pro re¬
medio anime mee necnon et dilecti mariti mei H., quondam
comitis de Castal, contuli fratribus domus Teutonice in Treveri
constitutis trecentas libras Meten. sub tali conditione, ut annua-
tim triginta libras Treveren. legalium duabus vicibus de bonis
suis in Treveri sitis, videlicet de bonis, que frater Bartolomeus
eis contulit ibidem, [in] confratrem receptus, et de bonis Lu-
dewici dicti Puella et de bonis Arnoldi canonici sancti Symeo-
nis, de bonis fratris Petri de ponte et matris sue Walburgis,
et de dimidietate domus in platea sancti Symeonis site, quam
frater Willielmus contulit eisdem, et de censu domus que fuit
Jacobi, in platea pontis site, in festo sancti Johannis baptiste
XV. libras et in nativitate domini xv. libras michi persolvant;
et si qua bona in Treveri amplius dicti fratres comparaverint,
secundum estimacionem domini Richardi de Palatio et domini
Nicholai de Luzellenbach ad plenitudinem dictorum bonorum
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cedere permittant. Si vero prefati fratres vel ipsorum successo¬
res conditionem talem infringere presumpserint, ego inprescrip-
tis bonis trecentas libras recipiam vel iidem fratres de aliis
bonis suis totidem libras assignare micbi tenebuntur. Cum vero
me viam universe carnis ingredi contigerit, absque vexatione
et calumpnia omnium hominum fratres prenotatas libras xxx.
quiete possidebunt. Ut autem huius conditionis factum in irri¬
tum a nemine valeat revocari, presens scriptum sigillo venera¬
bilis domini mei archiepiscopi Treverensis necnon et civitatis Tre-
verensis rogavi communiri. Acta sunt hec anno domini M.CC.XL.VL
in crastino nativitatis beate virginis; presentibus viris religiosis
et discretis et fide dignis, fratribus predicatoribus fratre Cun-
rado et Godescalco et item Godescalco, fratribus minoribus fratre
Waltero de Petra et fratre Cunrado lectore, fratre Everardo...
Lotlioring., fratre Rudolfo de Grimberch, fratre Henrico de
Confluent., fratre Bartholomeo de Treveri, fratre Johanne de
Calra, Theoderico de ..., fratre Waltero; et militibus domino
Richardo de Palatio et domino Nicholao de Luzellenbach, et
plebano de Talvarich et aliis quam pluribus.

76. Mechthild grafin von Sayn iibertragt dem deutschen or-
den die erhebung der zweihundert mark renten die ihr
verstorbener gemalil auf verschiedene guter angewiesen
hat tun davon seine glaubiger mrd dieienigen denen er
schaden zugefugt hat zu bezahlen; und verordnet, dass
nach bezahlung aller schulden die genannten guter dem
orden ais eigenthum verbleiben. Blankenberg, 1247 ianuar.

Megthildis comitissa Seynensis. Universis has litteras visuris
notum esse volo, quod dominus meus et maritus Iienricus comes
Seynensis pie recordationis dum adhuc viveret ordinavit, quod
creditoribus suis universis eisque quibus dampna aliqua aut
iniurias irrogavit solveretur, statuens ad hoc de suis bonis an-
nuatim redditus ducentarum marcarum. Quorum reddituum so¬
lutioni deputavit bona omnia que emit erga dominum de Dol-
lendorp, item allodium suum quod iacet circa Seyne castrum
meum, item bona que habuit apud Rimagen, item bona que
habuit apud inferiorem Kassele; sic tamen quod ego eorundem
bonorum redditus annuatim colligam dictis creditoribus persol-
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vendos vel si voluero religiosis viris committam colligendos. Vo¬
luit eciam ut in vita mea disponam dicta bona apud aliquem
pium locum in perpetuum permansura pro suorum et meorum
peccaminum remissione, solutione tamen debitorum in quantum
fieri potest prius facta. Ego igitur, super hiis habito consilio
sapientum, commisi fratribus hospitalis sancte Marie Theotonice
in Jherusalem dictorum bonorum annuatim redditus colligendos;
ita scilicet, quod creditores a me et non ab ipsis sua debita
requirent, fratres autem ad mandatum meum solvent creditori¬
bus illis. Ego eciam elegi quatuor meos fideles, qui post mor¬
tem meam nomine meo creditoribus respondebunt eisque solvi
facient a dictis fratribus mea vice, scilicet Gerardum et Arnol-
dum fratres et dominos de Rennenberg, Gobelinum de Blanken-
berg et Renardum dapiferum meum de Hilverode. Postquam
vero in tantum facta fuerit solutio debitorum, quod iam nullus
comparebit creditor quicquam requirens, volo ut predicta bona
cum suis proventibus in perpetuum maneant apud fratres iam
dicti hospitalis, pro meorum et dicti mei mariti remissione pec¬
catorum et eorum quibus idem meus maritus debuit quicquam
ex quacunque causa et non solvit. Ut autem super hac prefata
mea et mariti mei ordinatione in posterum nulla questio ab ali¬
quo oriatur, testes adhibui et rogavi, Aleydim de Spanheim et
de Eberstein comitissam, Agnetim de Castris comitissam, quon¬
dam mei mariti sorores, Henricum burgravium Coloniensem,Engel-
bertum filium comitis de Marica, fratrem Gerardum abbatem
de Heisterbag, A. dominam de Heinsberg, Gerardum, Arnoldum
fratres de Rennenberg, LudowicumWalpodonevn de novo castro
meo; item castrenses meos, Gobelinum, Gerlacum fratres de
Oitgenbag, Ernestum de Virneburg, Roricum de Gevarzhaen, Th.
de Geislaer, Ricwinum de Vonfselden, Hermannum de Wintre,
Theodericum de Porta, Arnoldum de Hane et ceteros quamplu-
res. Ad maiorem eciam fidem hanc cartam exinde conscrip¬
tam sigillo meo et sigillis dictarum comitissarum feci commu¬
niri. Nos vero Aleidis de Eberstein et Agnes de Castris comi-
tisse predicte considerantes quod frater noster et sua uxor
predicti communi manu et consensu de iure poterant facere et
disponere sicut est in omnibus suprascriptum, tanquam testes
huic carte sigilla nostra fecimus appendi. Acta sunt hec apud
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Blankenberg, anno ab incarnatione domini M.CC.XL.VI., mense
ianuario.

77. Otto edler von Horstmar und Adelheid seine gemablin
schenken den deutsckordensbriidern das im kirchspiel
Senden gelegene gut Huksburg; wobei die briider Gerhard
Ledersack und Friedrich von Horst sie nebst ihrer toch-
ter und ihrem obeim Bernkard von Horstmar aller gebete
des ordens sowohl in deutschen landen ais auch in Preus-
sen und Livland tkeilkaftig erklaren. 1247 rnarz 18.

Keverendis in Christo archiepiscopis episcopis abbatibus pre-
• latis monachis et canonicis ac universis Christi fidelibus Otto

nobilis vir et Aleydis uxor sua dicti de Horstmaria orationes
in domino. Quoniam, ut liquet omnibus, vite presentis status
cursu velocissimo transit et omnia luctuoso et fine miserabili
terminabuntur, religiosas personas nobis gaudemus attollere, qua¬
rum orationibus speramus summi pastoris gratiam optinere. Proinde
notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod domnus
Wilhelmus dictus Ruthze domum Huckesburg et silvam adiacen-
tem, sitam videlicet in parrochia Senden, a nobis tenebat in
feodo; quam domum fratres uterini dicti Duminge sub eiusdem
iuris nomine a prefato milite possederunt. Prefati vero Duminge
ius, quod habebant in domo memorata, voluntarie in manus dicti
militis resignarunt. At ipse miles, quid iuris sui in sepedicta
domo fuerat, nobis rehabendum libere porrigebat. Nos igitur
moti pietatis misericordia eandem domum cum suis attinentiis
et silvam adiacentem •dilectis in Christo fratribus domus Teuto¬
nice iure proprietatis possidendam perpetuo contulinus et ha¬
bendam, ut exinde salutem eterne beatitudinis in tempore opor-
tuno conpletis omnibus consequamur. Gerardus enim dictus Le-
dersac cum confratre suoFriderico de Horst, ob tante largitionis
nostre gratiam, nos una cum filia nostra et avunculo nostro
domino Bernardo dicto de Horstmaria omnium orationum, que
apud ipsos tam in hiis partibus fiunt cottidie quam transmari¬
nis Prutie et Livonie, participes statuerunt. Ut autem premissa
non infringantur inposterum, presentem paginam sigillorum nos¬
trorum munimine volumus communiri.

Acta sunt hec coram domino L. Monasteriensi episcopo,
anno domini m.cc.xlvi., xv. kalendas aprilis. Testes fuerunt
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domnus Wilhelmus maior prepositus, dominus Wigboldus nobi¬
lis de Holtlie, Wilhelmus Ruze, Hermannus de Harstorp, Fri-
dericus de Menhuvele, Albertus Dapifer, Henricus Rost, Her¬
mannus de Senede, Floreco de Senede, Otto de Senede, Adam
de Senede, Wilhelmus de Bullaren milites, Lubertus et fratres
sui dicti de Duminge.

78. Agnes edelfraulein von Beek kanonissin in sankt Ursula
zu Coln und ihre schwester Sophie kanonissin zu Ger-
resheim verzichten unter vorbehalt einer leibrente auf
alles recht an den von ihrem vater lierriihrenden dem
deutschen liaus zu Biesen iiberlassenen giitern. 1247 *
sept. 11.

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis. Ego
Agnes canonica conventus sanctarum virginum in Colonia dicta
de Beke et ego Sophia canonica conventus qui dicitur in Ge-
ringsheim salutem in domino. Universitati vestre tenore presen-
tium declaramus quod de voluntate et consensu abbatissarum nostra¬
rum nostrorumque conventuum ob remedium annuarum nostrarum
ac nostrorum parentum omne ius, quod nos in omnibus bonis
bone memorie domini Wilhehni quondam advocati in Beke pa¬
tris nostri et matris nostre domine G. necnon et fratrum nos¬
trorum habebamus, fratribus domus sancte Marie Teuth. in
Juncis in elemosinam contulimus; renuntiantes precise et effes-
tucantes ad opus fratrum dicte domus omni iuri quod nobis
vel nostris heredibus hereditario vel si quo alio iure compete¬
bat vel in futurum competere posset in premissis. Hoc excepto,
quod de sex bonnariis vel circa terre arabilis super Glenam
site que terra pro allodio habetur que etiam vulgariter mansus
appellatur iidem fratres ad festum omnium sanctorum decem
et sex solidos Colonienses annuatim quoad vixerimus ratione
pacti nobis Colonie persolvent sub hac forma: si ego Agnes
divina decernente voluntate viam universe carnis prior adivero,
tunc media parte dicte summe denariorum fratribus antedictis
cedente soror mea Sophia residuam quoad vixerit obtinebit;
si vero ipsa S. predicta prior decesserit, tunc ego A. post mor¬
tem sororis mee dictam pensionem quoad annos vite onee integre
obtinebo; et sic nobis duabus de medio vite ductis, predicta
pensio ad fratres predictos cum omni iure integre redundabit.
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Hanc collationem et ordinationem tam ego A. quam ego S. tam
consensu quam assensu unanimiter approbavimus. In cuius facti
robur et testimonium ego A. nostre abbatisse ac conventus de
Colonia et ego S. nostre abbatisse ac conventus de Geringsheim
sigillorum munimine presens scriptum fecimus roborari. Actum
et datum anno domini M.CC.XL. septimo, feria quarta proxima
post festum nativitatis beate Marie.

79. Ludolph biscliof von Miinster beurkundet dass die deutsch-
ordensbriider von ritter Hugo von Amelsbiiren den zehn-
ten von hausern in Witteler Brichtorp und Wick gekauft,
dass ritter Sueder von Dingede auf seine ihm dariiber
zustehende lehnsberechtigung schenkweise verzichtet und
dass nun auch er selbst sein oberlehnsherrnreclit aufge-
geben nacbdem die damals noch nicht nach Miinster iiber-
gesiedelten briider ihm einen andern zehnten iiberwiesen.
Ferner beurkundet er dass er zur erbauung einerkirche
in Miinster den genannten briidern ein grundstiick bei
der miihle auf dem Bischopinghof abgetreten habe. 1247.